
UCHWAŁA NR XXXIV/238/21  
RADY GMINY LĄDEK 

z dnia 3 lutego 2021 r. 

w sprawie zarządzenia łącznego rozpatrywania petycji 

Na podstawie art. 11 ust.1 i 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. z 2018r. poz. 870) Rada 
Gminy Lądek uchwala co następuje: 

§ 1. Zarządza się łączne rozpatrywanie petycji wniesionych przez Arkadiusza Rakoczy i Piotra 
Sterkowskiego w kwestii podjęcia przez Radę Gminy Lądek Uchwały w sprawie równości obywateli wobec 
prawa, masowych szczepień przeciwko COVID-19 i pisemnych gwarancji ze strony producentów szczepionek 
dotyczących przyjęcia i poniesienie wszelkich kosztów niepożądanych odczynów poszczepiennych. 

§ 2. Okres oczekiwania na dalsze petycje w sprawie, o której mowa w § 1 ustala się na 14 dni licząc od dnia 
ogłoszenia uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lądek. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C54E8E6-7ECF-42BD-84BA-5060A27CDBAC. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXXIV/238/21 Rady Gminy Lądek

z dnia 3 luty 2021 roku

w sprawie łącznego rozpatrywania petycji

W dniu 15 grudnia 2020 r. do Rady Gminy Lądek wpłynęły dwie petycje Piotra Sterkowskiego
i Arkadiusza Rakoczy w której autorzy wnosili o pilne przyjęcie uchwały o treści wskazanej w petycji.
Wskazywana uchwała miałaby dotyczyć równości obywateli wobec prawa zgodnie z art. 32 Konstytucji
oraz masowych szczepień przeciwko COVID-19 i konieczności uzyskania przez Rząd RP pisemnych
gwarancji ze strony producentów szczepionek dotyczących przyjęcia i poniesienie wszelkich kosztów
niepożądanych odczynów poszczepiennych

Ustawodawca przewidując możliwość kumulacji petycji w tym samym przedmiocie, w przepisach
ustawy wprowadzono tryb umożliwiający ich łączne rozpatrzenie. Zgodnie z  regulacja dotycząca petycji
wielokrotnej znajduje zastosowanie do sytuacji, w której do tego samego adresata, będącego podmiotem
właściwym, w terminie jednego miesiąca od otrzymania pierwszej petycji składane są kolejne petycje
dotyczące tej samej sprawy. W takim przypadku podmiot właściwy może zarządzić łączne rozpatrywanie
petycji.

W przypadku o którym mowa powyżej na stronie internetowej podmiotu właściwego do rozpatrzenia
petycji ogłoszą się okres oczekiwania na dalsze petycje nie dłuższy niż dwa miesiące licząc od dnia
ogłoszenia.

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C54E8E6-7ECF-42BD-84BA-5060A27CDBAC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

